
MIGUELTURRA2016/004429

DECRETO

Extracto: Relación de Facturas nº. 23/2016.

VISTAS las facturas que a continuación se relacionan y presentadas dentro del ejercicio 2016.

 CONSIDERANDO que corresponde al Alcalde, según lo dispuesto en el art. 21.1.f) de la Ley
Reguladora de las Bases del Régimen Local, “el desarrollo de la gestión económica de acuerdo
con el Presupuesto aprobado, disponer gastos dentro de los límites de su competencia”, y el art.
185.2  del  Real  Decreto  Legislativo  2/2004,  de  05  de marzo por  el  que  se  aprueba  el  Texto
Refundido de la Ley Reguladora de las Haciendas Locales,  al  establecer que “corresponde al
Presidente/a de la Corporación el reconocimiento y liquidación de las obligaciones derivadas de
compromisos de gastos legalmente adquiridos”:
             Teniendo en cuenta que las facturas que se relacionan están debidamente conformadas
por los servicios municipales correspondientes, en virtud de este Decreto, resuelvo:

 PRIMERO.- Aprobar las facturas que seguidamente se relaciona:

 
PROVEEDOR NIF/DNI FECHA Nº FACTURA IMPORTE PARTIDA

MIGUEL MARTIN ILLESCA 05686534z 21/10/16 000342 112,65 € 241.226.35

HIERROS ACERGOM, S.L.L B13559141 24/10/16 16312 56,85 € 241.226.35

EDIFICACIONES Y CONT. LORENZO PECO B13415732 15/10/16 19 12.275,98 € 241.226.34

HISPANOFIL, S.A.U. A48116404 30/09/16 97582 1.400,54 € 924.210

FERNANDO BOCHARAN SANCHEZ 05641683J 14/10/16 354 399,00 € 320.489.09

CARBURANTES ATALAYA, S.L. B13190418 30/09/16 0000742 999,44 € 341.221.03

FUENTES JESUS Y PILAR, S.L. B13483961 30/09/16 1001883 17,13 € 334.221.99

FUENTES JESUS Y PILAR, S.L. B13483961 30/09/16 1001884 11,42 € 2315.226.99

FUENTES JESUS Y PILAR, S.L. B13483961 30/09/16 1001880 101,15 € 132.226.99

FUENTES JESUS Y PILAR, S.L. B13483961 30/09/16 1001882 65,22 € 9201.221.99

CARBURANTES SAN ISIDRO, S.L. B13201934 31/08/16 1-8-M 284,16 € 151.221.03

CARBURANTES SAN ISIDRO, S.L. B13201934 31/08/16 2-8-M 130,57 € 151.221.03

Documento firmado electrónicamente en el marco de lo dispuesto en los arts. 17 y siguientes de la Ley 11/2007, de 22 de junio y normas concordantes.
Puede comprobarse su autenticidad insertando el CVE reflejado al margen en la sede electrónica corporativa expresada.
Ayuntamiento de Miguelturra. Plaza de España, 1. 13170, Miguelturra, Ciudad Real. Teléfono:926241111. e-mail: administracion@ayto-miguelturra.es.

Sede electrónica https://sede.miguelturra.es Página 1

E
l d

oc
um

en
to

 c
on

st
a 

de
 u

n 
to

ta
l d

e 
5 

pá
gi

na
/s

. P
ág

in
a 

1 
de

 5
. C

ód
ig

o 
de

 V
er

ifi
ca

ci
ón

 E
le

ct
ró

ni
ca

 (
C

V
E

) 
oq

tf1
s4

i8
C

G
o4

oP
iW

V
A

o

Decreto número: 2016/1094

F
irm

ad
o 

di
gi

ta
lm

en
te

 p
or

 M
ar

ía
 V

ic
to

ria
 S

ob
rin

o 
G

ar
cí

a 
el

 d
ía

 1
0-

11
-2

01
6

E
l d

oc
um

en
to

 c
on

st
a 

de
 u

n 
to

ta
l d

e 
5 

pá
gi

na
/s

. P
ág

in
a 

1 
de

 5
. C

ód
ig

o 
de

 V
er

ifi
ca

ci
ón

 E
le

ct
ró

ni
ca

 (
C

V
E

) 
P

jM
F

5L
W

zN
oH

v6
8C

n/
jo

w

mailto:administracion@ayto-miguelturra.es


MIGUELTURRA2016/004429

DECRETO

CARBURANTES SAN ISIDRO, S.L. B13201934 31/08/16 3-8-M 181,96 € 151.221.03

EXCAVACIONES SENDARRUBIAS, S.L. B13561402 30/09/16 1000099 217,80 € 241.226.34

EXCAVACIONES SENDARRUBIAS, S.L. B13561402 26/09/16 1000097 298,87 € 241.226.34

EXCAVACIONES SENDARRUBIAS, S.L. B13561402 03/10/16 1000112 1.199,99 € 241.226.34

EXCAVACIONES SENDARRUBIAS, S.L. B13561402 30/09/16 1000098 297,27 € 241.226.34

INFOMANCHA SOLUCIONES DIGITALES B13452396 13/10/16 32 770,96 € 9203.206

INFOMANCHA SOLUCIONES DIGITALES B13452396 13/10/16 33 1.718,20 € 9203.220.02

CARBURANTES ATALAYA, S.L. B13190418 03/10/16 0000103 1.499,40 € 151.221.03

DOBLE C SERIGRAFIA, S.L. B13198536 14/10/16 24924 18,15 € 334.212

STM MARCADORES BARCELONA, S.L. B66793977 13/10/16 STB2016/000074 226,21 € 334.213

JUSTO MARTIN DE LUCIA ACOSTA 05658786G 14/10/16 FA1610-2199 562,54 € 241.226.34

TIERRA CALATRAVA MIGUELTURRA F13003116 30/09/16 2787A 298,11 € 164.221.10

ARTES GRAFICAS HNOS. LOZANO, C.B. E13375670 17/10/16 186/2016 1.482,00 € 334.227.06

ASOCIACION LA CANTERA +  SOCIAL G13520978 15/10/16 16-10 100,00 € 2315.226.99

ALMACEN PAPELERIA MIGUELTURRA, S.L. B13314042 17/10/16 2150 14,39 € 334.220.01

ALMACEN PAPELERIA MIGUELTURRA, S.L. B13314042 17/10/16 2149 2,47 € 334.220.00

PEDROMOTOR MAQUINARIA, S.L. B13581822 29/09/16 354 239,53 € 171.213

S.M. PIEDRA ARTIFICIAL Y MARMOLES B13524970 19/10/16 102/16 258,64 € 241.226.34

ALMACEN PAPELERIA MIGUELTURRA, S.L. B13314042 17/10/16 2153 43,44 € 2313.220.00

ALMACEN PAPELERIA MIGUELTURRA, S.L. B13314042 17/10/16 2151 150,12 € 9201.220.00

Documento firmado electrónicamente en el marco de lo dispuesto en los arts. 17 y siguientes de la Ley 11/2007, de 22 de junio y normas concordantes.
Puede comprobarse su autenticidad insertando el CVE reflejado al margen en la sede electrónica corporativa expresada.
Ayuntamiento de Miguelturra. Plaza de España, 1. 13170, Miguelturra, Ciudad Real. Teléfono:926241111. e-mail: administracion@ayto-miguelturra.es.

Sede electrónica https://sede.miguelturra.es Página 2

E
l d

oc
um

en
to

 c
on

st
a 

de
 u

n 
to

ta
l d

e 
5 

pá
gi

na
/s

. P
ág

in
a 

2 
de

 5
. C

ód
ig

o 
de

 V
er

ifi
ca

ci
ón

 E
le

ct
ró

ni
ca

 (
C

V
E

) 
oq

tf1
s4

i8
C

G
o4

oP
iW

V
A

o

Decreto número: 2016/1094

F
irm

ad
o 

di
gi

ta
lm

en
te

 p
or

 M
ar

ía
 V

ic
to

ria
 S

ob
rin

o 
G

ar
cí

a 
el

 d
ía

 1
0-

11
-2

01
6

E
l d

oc
um

en
to

 c
on

st
a 

de
 u

n 
to

ta
l d

e 
5 

pá
gi

na
/s

. P
ág

in
a 

2 
de

 5
. C

ód
ig

o 
de

 V
er

ifi
ca

ci
ón

 E
le

ct
ró

ni
ca

 (
C

V
E

) 
P

jM
F

5L
W

zN
oH

v6
8C

n/
jo

w

mailto:administracion@ayto-miguelturra.es


MIGUELTURRA2016/004429

DECRETO

ULTRAMARINOS ANTONIA NIETO 05623916W 22/02/16 0012/2016 56,70 € 338.226.99

SUPER BAZAR Y€U HAICONG ZHU X2141625A 25/10/16 78 29,60 € 2313.226.99

FEGOPAN, S.L. B13529987 10/02/16 01-4698 96,10 € 338.226.99

MOMAD COMERCIAL, S.L. (TOMAY) B13118542 04/10/16 43752 102,91 € 338.226.99

ASOC. PEÑA CARNAVAL LOS ROCHEROS G13560149 20/10/16 3 2.925,00 € 338.226.99

ALMACEN PAPELERIA MIGUELTURRA B13314042 17/10/16 2152 88,86 € 338.226.99

AMANCIO MENCHERO MARQUEZ 05630207Z 12/02/16 177/16 50,00 € 338.226.99

CARBURANTES MIGUELTURRA, S.L. B13293931 10/02/16 O-6833245 31,30 € 338.226.99

JESUS FERNANDEZ SANCHEZ 05626646H 16/02/16 1 100,00 € 338.226.99

NEUMATICOS PIEDRABUENA, S.L.U. B13548078 10/10/16 101050 14,52 € 163.213

JUAN DAVID MUÑOZ MATEO 05670747M 23/10/16 11/2016 880,00 € 924.227.99

COMERCIAL ULIMANCHA, S.L. B13294012 12/09/16 34001 203,50 € 341.226.09

PEÑA LOS FREGQUISIMOS G13588579 28/09/16 0007 100,00 € 2315.226.99

MUEBLES IDEMI, S.L. (MOBLERONE) B13557947 16/06/16 4370 378,00 € 9201.215

MIGUEL ANGEL GARCIA LLORENTE 05203517C 07/10/16 10 7,60 € 912.231

PUERTA DEL SOL B13340294 04/08/16 700994 691,27 € 241.226.34

ARTES GRAFICAS HNOS. LOZANO, C.B. E13375670 20/10/16 187/2016 278,30 € 334.226.09

ADOLFO GONZALEZ DIAZ 04176835N 20/10/16 0047/2016 9.000,00 € 241.226.18

FERRETERIA ALFESA B13160742 20/10/16 120425 95,89 € 323.212

INSTALACIONES MIGUELTURRA, S.L. B13301197 25/10/16 205 153,43 € 4312.221.03

Documento firmado electrónicamente en el marco de lo dispuesto en los arts. 17 y siguientes de la Ley 11/2007, de 22 de junio y normas concordantes.
Puede comprobarse su autenticidad insertando el CVE reflejado al margen en la sede electrónica corporativa expresada.
Ayuntamiento de Miguelturra. Plaza de España, 1. 13170, Miguelturra, Ciudad Real. Teléfono:926241111. e-mail: administracion@ayto-miguelturra.es.

Sede electrónica https://sede.miguelturra.es Página 3

E
l d

oc
um

en
to

 c
on

st
a 

de
 u

n 
to

ta
l d

e 
5 

pá
gi

na
/s

. P
ág

in
a 

3 
de

 5
. C

ód
ig

o 
de

 V
er

ifi
ca

ci
ón

 E
le

ct
ró

ni
ca

 (
C

V
E

) 
oq

tf1
s4

i8
C

G
o4

oP
iW

V
A

o

Decreto número: 2016/1094

F
irm

ad
o 

di
gi

ta
lm

en
te

 p
or

 M
ar

ía
 V

ic
to

ria
 S

ob
rin

o 
G

ar
cí

a 
el

 d
ía

 1
0-

11
-2

01
6

E
l d

oc
um

en
to

 c
on

st
a 

de
 u

n 
to

ta
l d

e 
5 

pá
gi

na
/s

. P
ág

in
a 

3 
de

 5
. C

ód
ig

o 
de

 V
er

ifi
ca

ci
ón

 E
le

ct
ró

ni
ca

 (
C

V
E

) 
P

jM
F

5L
W

zN
oH

v6
8C

n/
jo

w

mailto:administracion@ayto-miguelturra.es


MIGUELTURRA2016/004429

DECRETO

MUEBLES IDEMI, S.L., (MOBLERONE) B13557947 21/06/16 4409 65,00 € 341.215

PEÑA LOS FREGQUISIMOS G13588579 26/10/16 0008 59,90 € 2315.226.99

COPROA, S.L. B46402020 04/10/16 A466 299,29 € 171.221.99

FERRETERIA ALFESA B13160742 15/10/16 120593 183,25 € 341.212

ADOLFO GONZALEZ DIAZ 04176835N 31/10/16 0048/2016 1.500,00 € 241.226.18

FRATERPREVENCION, S.L. B84454172 27/10/16 2016123187 1.822,56 € 9201.160.08

ASOC. CULTURAL IL PARNASSO MUSICALE G13463658 02/11/16 98 400,00 € 334.227.06

MADERAS SAJOMA, S.L. B13038435 30/09/16 CR20162566 268,86 € 171.210

NEUMATICOS PIEDRABUANA, S.L.U. B13548078 03/10/16 101028 50,82 € 151.213

CALZADOS LEON HERVAS, S.L. B13315585 04/10/16 A/2016004 39,91 € 132.221.04

AMTEVO MEDIOAMBIENTE, S.L. B62604806 22/09/16 160359 300,00 € 171.226.99

AQUONA, S.A.U. A66141169 04/10/16 CLM00435116F00025 101,93 € 241.226.34

METALICAS SANPEC, S.L. B13139142 06/10/16 207 29,04 € 334.212

TOTAL    45.837,70 €  

 

SEGUNDO.- Dese traslado de este acuerdo a la Intervención Municipal para que proceda a su 
abono.
 

LA ALCALDÍA DOY FE,

SECRETARÍA GENERAL

Documento firmado electrónicamente en el marco de lo dispuesto en los arts. 17 y siguientes de la Ley 11/2007, de 22 de junio y normas concordantes.
Puede comprobarse su autenticidad insertando el CVE reflejado al margen en la sede electrónica corporativa expresada.
Ayuntamiento de Miguelturra. Plaza de España, 1. 13170, Miguelturra, Ciudad Real. Teléfono:926241111. e-mail: administracion@ayto-miguelturra.es.

Sede electrónica https://sede.miguelturra.es Página 4

E
l d

oc
um

en
to

 c
on

st
a 

de
 u

n 
to

ta
l d

e 
5 

pá
gi

na
/s

. P
ág

in
a 

4 
de

 5
. C

ód
ig

o 
de

 V
er

ifi
ca

ci
ón

 E
le

ct
ró

ni
ca

 (
C

V
E

) 
oq

tf1
s4

i8
C

G
o4

oP
iW

V
A

o

Decreto número: 2016/1094

F
irm

ad
o 

di
gi

ta
lm

en
te

 p
or

 M
ar

ía
 V

ic
to

ria
 S

ob
rin

o 
G

ar
cí

a 
el

 d
ía

 1
0-

11
-2

01
6

E
l d

oc
um

en
to

 c
on

st
a 

de
 u

n 
to

ta
l d

e 
5 

pá
gi

na
/s

. P
ág

in
a 

4 
de

 5
. C

ód
ig

o 
de

 V
er

ifi
ca

ci
ón

 E
le

ct
ró

ni
ca

 (
C

V
E

) 
P

jM
F

5L
W

zN
oH

v6
8C

n/
jo

w

mailto:administracion@ayto-miguelturra.es


MIGUELTURRA2016/004429

DECRETO

Documento firmado electrónicamente en el marco de lo dispuesto en los arts. 17 y siguientes de la Ley 11/2007, de 22 de junio y normas concordantes.
Puede comprobarse su autenticidad insertando el CVE reflejado al margen en la sede electrónica corporativa expresada.
Ayuntamiento de Miguelturra. Plaza de España, 1. 13170, Miguelturra, Ciudad Real. Teléfono:926241111. e-mail: administracion@ayto-miguelturra.es.

Sede electrónica https://sede.miguelturra.es Página 5

E
l d

oc
um

en
to

 c
on

st
a 

de
 u

n 
to

ta
l d

e 
5 

pá
gi

na
/s

. P
ág

in
a 

5 
de

 5
. C

ód
ig

o 
de

 V
er

ifi
ca

ci
ón

 E
le

ct
ró

ni
ca

 (
C

V
E

) 
oq

tf1
s4

i8
C

G
o4

oP
iW

V
A

o

Decreto número: 2016/1094

F
irm

ad
o 

di
gi

ta
lm

en
te

 p
or

 M
ar

ía
 V

ic
to

ria
 S

ob
rin

o 
G

ar
cí

a 
el

 d
ía

 1
0-

11
-2

01
6

E
l d

oc
um

en
to

 c
on

st
a 

de
 u

n 
to

ta
l d

e 
5 

pá
gi

na
/s

. P
ág

in
a 

5 
de

 5
. C

ód
ig

o 
de

 V
er

ifi
ca

ci
ón

 E
le

ct
ró

ni
ca

 (
C

V
E

) 
P

jM
F

5L
W

zN
oH

v6
8C

n/
jo

w

mailto:administracion@ayto-miguelturra.es

		2016-11-10T12:25:59+0100
	SOBRINO GARCIA MARIA VICTORIA - 05667927Z


		2016-11-10T14:26:12+0100
	AVILES MORALES JOAQUIN - 05683468F




